
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023 Nº 008, DE 19 DE ABRIL DE 2023. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades PPI, Renda e Pessoa Transgênera da 1ª 

Chamada da Lista de Espera do SiSU 2023.1. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2023, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3129, de 16 

de fevereiro de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 1221 de 17 de fevereiro de 2023, e com 

base no Edital de Ingresso nº 036 de 16 de dezembro de 2022, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado das 

solicitações de matrícula dos (as) seguintes candidatos (as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

518.***.***-09 ABNER SANTANA FERREIRA DEFERIDO 

484.***.***-21 ADRIA SANTOS DO NASCIMENTO EM ANÁLISE 

514.***.***-26 ADRYSON MENDES FONSECA EM ANÁLISE 

358.***.***-75 ALAN MACEDO LIMA DEFERIDO 

392.***.***-45 ALBERTO FRANCISCO DE SOUSA REIS EM ANÁLISE 

540.***.***-10 ALEXANDRO DE MORAIS JUNIOR EM ANÁLISE 

581.***.***-02 ALICIA AGUIAR SANTOS EM ANÁLISE 

541.***.***-99 ALINE OLIVEIRA SOUZA EM ANÁLISE 

417.***.***-45 ALLISON DA CRUZ MACHADO SOUSA REGO MENESES EM ANÁLISE 

522.***.***-23 ANANDAH IACY ANJOS ARRUDA BARNABE EM ANÁLISE 

287.***.***-07 ANDERSON DE ARAUJO RODRIGUES EM ANÁLISE 

528.***.***-78 ANDRE FERREIRA SANTOS EM ANÁLISE 

523.***.***-40 ANDRE GODOI SORRENS EM ANÁLISE 

515.***.***-10 ANDRE MENDES COSTA DEFERIDO 

368.***.***-23 ANDREY YURI DE FREITAS CANDIDO DEFERIDO 

524.***.***-24 ANGELO DE SOUSA FERNANDES SILVA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

131.***.***-19 ANNALAYZA COSTA BARBOSA DEFERIDO 

421.***.***-97 ARTHUR DE SOUSA DEFERIDO 

421.***.***-38 ARTHUR HENRIQUE VILLEGAS DE ALBUQUERQUE DEFERIDO 

371.***.***-01 A***** D* S**** C******* DEFERIDO 

524.***.***-47 AUGUSTO SANTOS FERNANDES EM ANÁLISE 

422.***.***-42 BARBARA DE ABREU FREITAS INDEFERIDO 

560.***.***-60 BARBARA LUIZA ROMEIRO LOPES DOS SANTOS DEFERIDO 

104.***.***-95 BARBARA SIMON CARIAS DEFERIDO 

237.***.***-71 BEATRIZ D ANGELO DE ALMEIDA INDEFERIDO PPI 

436.***.***-60 BRUNA FERNANDA SILVA ALVES DEFERIDO 

526.***.***-24 BRUNO RODRIGUES LOPES DE SOUZA EM ANÁLISE 

557.***.***-30 CAIO RODRIGO BARBOSA SANTOS DEFERIDO 

498.***.***-83 CAMILA DA SILVA SOFFO EM ANÁLISE 

516.***.***-76 CAMILA VITORIA BUSS DA SILVA INDEFERIDO 

492.***.***-12 CARLOS EDUARDO DE SOUZA LEAL 
INDEFERIDO 

RENDA 

243.***.***-70 CAROLINA VICTORIA DE JESUS CLAUDIANO DEFERIDO 

523.***.***-46 CAROLINE DE OLIVEIRA ANTUNES DA SILVA DEFERIDO 

448.***.***-82 DANDARA FAYOLA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

530.***.***-05 DANIEL MANTELLO MELO DEFERIDO 

517.***.***-10 DANILO MENDES CABRAL DEFERIDO 

289.***.***-93 DARLA FROES DE SOUZA DEFERIDO 

423.***.***-23 DAYANNE DE ANDRADE FERREIRA INDEFERIDO 

489.***.***-28 DEBORA CIBELE VIEIRA DA SILVA DEFERIDO 

560.***.***-81 DENISE GONCALVES CORREA DEFERIDO 

518.***.***-19 DIEGO RIGUEIRA DE FREITAS DEFERIDO 

503.***.***-48 EDER DE ABREU FERNANDES DEFERIDO 

461.***.***-23 EMILLY DA SILVA FREITAS DEFERIDO 

459.***.***-30 EMILLY MARIANE DE OLIVEIRA DEFERIDO 

483.***.***-89 ERICK DA SILVA MACIEL DEFERIDO 

529.***.***-00 FABIO MULLER DO NASCIMENTO TROMBINI EM ANÁLISE 

449.***.***-07 FELIPE CARDOSO COSTA EM ANÁLISE 

467.***.***-03 FELIPE DOS ANJOS NASCIMENTO DEFERIDO 

408.***.***-61 FERNANDA FERNANDES LIMA DEFERIDO 

434.***.***-22 FERNANDO ROSA FELIPE DEFERIDO 

483.***.***-70 FILIPE BASTOS BARBOSA EM ANÁLISE 

520.***.***-59 GABRIEL MELO DE CARVALHO DA SILVA 
INDEFERIDO 

RENDA 

517.***.***-84 GABRIEL MONTALVAO DA SILVA INDEFERIDO 

454.***.***-03 GABRIEL RODRIGUES DE PADUA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

537.***.***-84 GABRIEL TROVALIM TAVARES DO NASCIMENTO DEFERIDO 

242.***.***-00 GABRIEL VICENTE FERREIRA DEFERIDO 

528.***.***-65 GABRIELA VIEIRA COSTA DEFERIDO 

485.***.***-96 GABRIELLE HERNANDES DAMASCENO DEFERIDO 

476.***.***-90 GEOVANNA DE ALBUQUERQUE SILVA DEFERIDO 

432.***.***-36 GEOVANNA DE LIMA FERREIRA DEFERIDO 

446.***.***-97 GUILHERME BRITO MARQUES DEFERIDO 

444.***.***-30 GUILHERME SOARES MEIRA DEFERIDO 

409.***.***-93 GUSTAVO BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO PPI 

365.***.***-24 GUSTAVO MARINO GENTIL DEFERIDO 

509.***.***-37 HENRIQUE ARAUJO SILVA DEFERIDO 

367.***.***-10 IGOR DE CARVALHO SILVA DEFERIDO 

302.***.***-27 IGOR FERREIRA BATISTA DEFERIDO 

505.***.***-83 INGRID GUEDES NOGUEIRA DEFERIDO 

495.***.***-18 ISABELA DOS SANTOS NOGUEIRA INDEFERIDO 

482.***.***-86 ISABELLA GASPAR MODENA DEFERIDO 

526.***.***-86 ISABELLA PAZ DO NASCIMENTO DEFERIDO 

527.***.***-90 IZABELLE CHRISTINE GUIMARAES FERREIRA INDEFERIDO 

028.***.***-10 JACKELYNNE PASSOS DOS SANTOS DEFERIDO 

478.***.***-73 JENNIFER DE ALMEIDA FERNANDES DEFERIDO 

478.***.***-28 JHESSICA JHULIE SILVA NASCIMENTO DEFERIDO 

093.***.***-11 JOAO GABRIEL CARDOSO MAIA EM ANÁLISE 

089.***.***-42 JOAO GUSTAVO PEREIRA CAMBUI INDEFERIDO 

527.***.***-88 JOAO LUCAS MIGLIORINI DEFERIDO 

447.***.***-13 JOAO VICTOR CARVALHO SETUVAL DEFERIDO 

140.***.***-82 JOAO VICTOR DE BRITO SANTOS DEFERIDO 

184.***.***-70 JOSILEIDE DE SOUSA E SILVA DEFERIDO 

503.***.***-18 JULIA RODRIGUES CAVALCANTE INDEFERIDO 

373.***.***-36 JULIA SANTANA ALVES DEFERIDO 

531.***.***-08 JULIANA DOS SANTOS GOMES DEFERIDO 

502.***.***-01 JULIANE KAROLINE MARQUES PEREIRA EM ANÁLISE 

525.***.***-84 KAIO VICTOR DA SILVA LOPES DEFERIDO 

457.***.***-60 KAYLANNY AFONSO DOS REIS DEFERIDO 

499.***.***-90 KELVIN DOS SANTOS FERREIRA 
INDEFERIDO 

RENDA 

447.***.***-00 LAIS HERA DA SILVA LIMA DEFERIDO 

101.***.***-02 LARA ISABELLE VELOSO DIAS DOS SANTOS DEFERIDO 

391.***.***-84 LARISSA DA ROSA DA SILVA DEFERIDO 

500.***.***-40 LARISSA OLIVEIRA BOTELHO DEFERIDO 

481.***.***-26 LARISSA RAMOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

530.***.***-73 LAURA RESENDE SOBRINHO DEFERIDO 

530.***.***-40 LAYSA KAYLLANE DE OLIVEIRA CLEMENTE DEFERIDO 

540.***.***-43 LEANDRO SANTOS DE SOUSA DEFERIDO 

541.***.***-10 LEONARDO GUERRA CASTRO DEFERIDO 

123.***.***-98 LETICIA ALICE SOUSA FAUSTINO EM ANÁLISE 

450.***.***-38 LETICIA DE FATIMA DOS SANTOS DELSOTTO DEFERIDO 

530.***.***-98 LETICIA PALMA DEODATO SILVA EM ANÁLISE 

446.***.***-25 LIVIA SOARES SILVA DEFERIDO 

473.***.***-27 LUCAS ALVES DE MOURA GONCALVES DEFERIDO 

422.***.***-18 LUCAS AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 

512.***.***-03 LUCAS DA SILVA DE SOUSA DEFERIDO 

446.***.***-57 LUCAS GOMES DE SOUZA DEFERIDO 

497.***.***-64 LUCAS MACHANOSCKI BEZERRA DEFERIDO 

378.***.***-12 LUCAS MARQUES LEME DEFERIDO 

436.***.***-55 LUIS GUSTAVO MUNIZ RODRIGUES DEFERIDO 

387.***.***-88 MARCOS PAULO GOMES PAVAN INDEFERIDO 

465.***.***-92 MARCOS PAULO SILVA AMARAL DEFERIDO 

184.***.***-14 MARIA CLARA AUGUSTO SILVA DE SOUZA 
INDEFERIDO 

RENDA 

478.***.***-35 MARIA CLARA DE MACEDO DEFERIDO 

421.***.***-70 MARIA CLARA PAVANI BRAGA INDEFERIDO 

515.***.***-71 MARIA JULIA ANACLETO TIAGO EM ANÁLISE 

521.***.***-82 MARIANA SILVEIRA FRACAROLE DEFERIDO 

536.***.***-47 MAYARA ROCHA DOS SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

503.***.***-46 NAARA CORREIA DOS SANTOS DEFERIDO 

090.***.***-06 NAYARA DE ANDRADE RODRIGUES INDEFERIDO 

537.***.***-45 NAYARA PARRA GUIZE 
INDEFERIDO 

RENDA 

531.***.***-00 NICOLAS BERNARDO BARRETO DEFERIDO 

525.***.***-78 NICOLAS ROCHA DEFERIDO 

159.***.***-74 NICOLE ARIELE DE JESUS DINIZ DEFERIDO 

493.***.***-57 PAULO JOSE ABREU DO NASCIMENTO DEFERIDO 

531.***.***-79 PEDRO ANDERSON BEZERRA BARROS DEFERIDO 

503.***.***-02 PEDRO HENRIQUE GUEDES NASCIMENTO DEFERIDO 

496.***.***-00 RAFAEL MELO SOUZA DE JESUS EM ANÁLISE 

425.***.***-40 RAFAEL SANTOS EM ANÁLISE 

484.***.***-64 RAISSA RIBEIRO DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDO 

420.***.***-80 RAIZA MARIANA SANTANA NASCIMENTO DE JESUS DEFERIDO 

510.***.***-40 RAQUEL DE OLIVEIRA MOSCKO DEFERIDO 

480.***.***-51 RAQUEL FERNANDES FERREIRA DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

547.***.***-19 R*** C***** N****** DEFERIDO 

390.***.***-01 REBECA CRUZ SOARES DEFERIDO 

412.***.***-08 REGINA DE FATIMA GUTIERRI INDEFERIDO 

521.***.***-43 RENAN DAMPRELLI CARDOSO DA SILVA DEFERIDO 

622.***.***-66 ROBERTO JONAS DA PENHA DEFERIDO 

240.***.***-56 ROGERIO KOGAWA DE MORAES DEFERIDO 

525.***.***-40 RYAM DOS SANTOS DE SOUSA 
INDEFERIDO 

RENDA 

357.***.***-08 SABRINA SILVA DE LIMA LOBO DEFERIDO 

510.***.***-69 SARA ROCHA SANTOS INDEFERIDO 

448.***.***-69 SARAH SUZYE ALMEIDA SANTOS DEFERIDO 

463.***.***-90 SASKIA GOMES DE GUSMAO DEFERIDO 

478.***.***-12 STEPHANY DA SILVA SANTOS DEFERIDO 

534.***.***-61 THAINA CAMILLE RAMOS LORENTZ DEFERIDO 

404.***.***-05 THAIS MIRELLY DA CONCEICAO SOUSA DEFERIDO 

481.***.***-46 THAYNARA TOMAS AQUINO DOS SANTOS 
INDEFERIDO 

RENDA 

490.***.***-58 THAYSSA SILVA CAVALCANTE DA COSTA DEFERIDO 

539.***.***-74 THIAGO DE AQUINO TRINDADE DEFERIDO 

505.***.***-97 THIAGO RODRIGUES VIEIRA DEFERIDO 

486.***.***-86 TIAGO MORAIS BRITO DEFERIDO 

485.***.***-95 VICTORIA CAROLINE MIRANDA ROSAS DEFERIDO 

388.***.***-79 VINICIUS GONCALVES DE JESUS 
INDEFERIDO 

RENDA 

502.***.***-42 VINNICIUS FERRARI DERINARDE FRITZSONS DEFERIDO 

529.***.***-29 VITOR PICCELLI ZANETTI DEFERIDO 

525.***.***-60 VIVIANE DE SOUZA BEZERRA INDEFERIDO 

460.***.***-82 YASMIN JOVINIANO FOZZATTI 
INDEFERIDO 

RENDA 

240.***.***-24 YASMIN MARTINS IBRA DOS SANTOS DEFERIDO 

 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 24 de abril de 2023. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações que ainda encontram-se em análise o dia 25 de abril de 2023. 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2023 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

